
Petr Suchý 

Dobrý den. Na výstavě jsem zakoupil kmen Plymutek Bílých 1,3. Ročík 10. Těšil jsem se 
na domácí vajíčka, ale zatím nic. Prosím, jak se dá poznat stáří slepic a kdy by měly 
začít se snášením vajec. Děkuji.  

  

JAK PŘEMLUVIT PLYMUTKY KE SNÁŠENÍ 

   Plymutky (a bílé zejména) není třeba ke snášení přemlouvat - jsou to skvělé nosnice, budete 
spokojen - dejte jim ale čas. 

   Slepice totiž nemají příliš rády stěhování. Zkušení chovatelé vám potvrdí, že i pouhá účast 
na výstavách je stojí kromě jiných nákladů i výrazný pokles užitkovosti. Je třeba si uvědomit, 
že přestěhováním slepice mění prostředí, podmínky, samotného chovatele, skladbu a režim 
krmení a podobně. To vyvolává u slepic šokový stav (někdy se projeví i ztrátou peří v krční 
partii) a po dobu jeho trvání nenesou. Trvá to tak tři týdny až měsíc. Potom vám začnou 
slepice nést a můžete se těšit na více než 200 vajec ročně od každé. Doporučuji krmit směsí 
pro nosnice (je běžně k dostání), ktero před podáváním navlhčete, aby nepřišly vniveč složky, 
obsažené v prašné části směsi. Jako zdroj bílkovin můžete přidávat i kuchyňské zbytky. 

   A ještě k dalším otázkám: pokud máte slepice z výstavy, mají určitě kroužky, na nichž 
najdete údaj o roce líhnutí. Vzhledem k tomu, že se líhne zpravidla na jaře, odvodíte si 
poměrně přesné stáří slepic. 

   Spokojený chov vám přeje 

   Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


